
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 12 de janeiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AB1B791D8B83749D2621B5C4753A21D



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 018/021 - NOMEAÇÃO ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

• PORTARIAS Nº 081, 082 e 083/2021.

• DECRETO Nº 017 - INSTALA COMITÊ DE GESTÃO COVID19.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AB1B791D8B83749D2621B5C4753A21D



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 018, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 

 “Dispõe sobre a nomeação da Sra. Aline Nogueira Lima 
Alves e dá outras providências”.

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei Federal nº 

8.666/93, no seu art. 6º, inciso XVI, art. 37, II, in-fine, da Constituição Federal 

e art. 99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Nomeia a Sra. ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES, para o exercício de 

Pregoeira Oficiala, nas modalidades de licitações de pregão do Município de 

Cândido Sales. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F729206382B2360623B6437970F4AD

terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 015, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

“Instala Comitê de Gestão para 
Enfrentamento e Gerenciamento da 
crise advinda da pandemia do 
coronavírus e dá outras 
providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, uso de 
suas atribuições legais estabelecidas pelo art. 99, incisos V, XV e XLI, da Lei 
Orgânica Municipal e ainda de acordo com as disposições estabelecidas pela 
Lei Federal nº 13.979/2020: 

 

CONSIDERANDO os termos do Decreto Municipal 014, de 05 de janeiro de 
2021, que declarou situação de emergência no Município de Cândido Sales em 
razão da pandemia decorrente do coronavírus; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da atuação do município na tomada de 
medidas de enfrentamento à crise decorrente da pandemia do conoravírus bem 
como a necessidade da participação conjunta de todos os segmentos da 
sociedade para que se dê efetividade a tais medidas;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica instalado o Comitê de Gestão para Enfrentamento e Gerenciamento 
da crise advinda da pandemia decorrente do coronavírus, composto por 
membros da administração, do poder legislativo, dos conselhos municipais, das 
autoridades eclesiásticas e representante da sociedade civil: 
   
 

I. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal; 

II. Robson de Oliveira Feitas - Vice-Prefeito; 

III. Simplício Maria Santos Lopes - Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores; 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A48212F5C8CE548F349E2FAD398488D9

terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

IV. Antônio Marcos Ferreira da Costa - Secretário Municipal de Saúde 

Pública; 

V. Leide-Lene Oliveira da Silva - Gerente da Vigilância Epidemiológica e 

Imunização; 

VI. Raul Santana de Souza - Gerente da Vigilância Sanitária; 

VII. Nilson Pinto Neto - Representante do Conselho Municipal de Saúde; 

VIII. Larissa de Jesus Rocha – Gerente de Ações no Combate a Covid-19; 

IX. Jouanna Mourena Santos Lima – Gerente da Atenção Básica; 

X. Edilson Pereira de Jesus – Diretor Administrativo do Hospital Municipal 

Dep. Luís Eduardo Magalhães; 

XI. Aledilson Dias Barbosa - Assessor de Gabinete Civil e Comunicação; 

XII. Weldon Brito Santana Dutra – Procurador Jurídico do Município; 

XIII. Leide Cleia Lopes Ferraz de Oliveira – Secretária Municipal de Apoio e 

Desenvolvimento Social; 

XIV. Sidélia Lemos Dias dos Santos - Secretária Municipal de Educação; 

XV. Cícero Adriano Mourato - Representante do Conselho Municipal de 

Educação; 

XVI. Carmelito Batista de Oliveira Filho – Representante da Sociedade Civil; 

XVII. Cleber Ferreira da Silva - Representante da Sociedade Civil; 

XVIII. Pe. Josué Vieira Santos - Autoridade Eclesiástica; 

XIX. Pr. Zeno Ludescher - Autoridade Eclesiástica. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 
 

MAURÍLIO LEMOS DAS VIRGENS 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 

 

Antônio Marcos Ferreira da Costa 
Secretário Municipal de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A48212F5C8CE548F349E2FAD398488D9

terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

“Dispõe sobre a nomeação da Srtª. Hellen da Silva Jardim e 
dá outras providências”. 

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Antônio Marcos Ferreira da Costa 
Secretário Municipal de Saúde 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AB1B791D8B83749D2621B5C4753A21D



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. Tamires Bezerra Lima 
Almeida e dá outras providências”. 

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Antônio Marcos Ferreira da Costa 
Secretário Municipal de Saúde 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AB1B791D8B83749D2621B5C4753A21D



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. Manuela Dias Miranda de 
Oliveira e dá outras providências”. 

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Antônio Marcos Ferreira da Costa 
Secretário Municipal de Saúde 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AB1B791D8B83749D2621B5C4753A21D


		2021-01-12T16:39:04-0300




